______________________
Председатель Совета
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Казачков С.М.
02 февраля 2024 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 02 февраля 2024 года

ДСО-С-ПСК-020224

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-020224

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

020224

02 ФЕВРАЛЯ 2024 г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-020224

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 02 февраля 2024 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Калмыков Валентин Иванович.

2. Казачков Сергей Михайлович.

3. Максименко Александр Тимофеевич.

4. Дробин Игорь Борисович.

5. Воробьев Сергей Юрьевич.

6. Джафаров Роман Шамильевич.

7. Тартачаков Андрей Юрьевич.

8. Семилетов Владимир Андреевич.

Присутствует 8 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» -

Ярмаркин В.Ю.

СЛУШАЛИ: Члена Совета, генерального директора ООО «ИНПРОТЕХ», Калмыкова

Валентина Ивановича, который сообщил о том, что в связи с рабочей командировкой Президента

Союза Коллеганова Алексея Вячеславовича, его присутствие на заседании Совета Союза

невозможно, в силу чего предложил для ведения заседания Совета избрать председателя.

Предложил кандидатуру директора ООО ПО «Архитектура-СК» Казачкова Сергея Михайловича.

РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуру Казачкова С.М., директора ПО «Архитектура-СК» в

качестве председателя, с правом подписи протокола заседания Совета Союза.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Председательствует: Член Совета СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» -

Казачков С.М.

Протокол поручено вести юрисконсульту СРО Союза «Проектировщики Северного

Кавказа» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии в Окружной конференции НОПРИЗ по Южному и Северо-Кавказскому

федеральным округам, 28 февраля 2024 г. по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, п.

Иноземцево, ул. Гагарина, 213а, бизнес-отель «МАСК», конференц-зал № 1-2.

2. Об утверждении отчета Контрольного комитета СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа» о работе за 2023 год.

3. Разное.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

020224

02 ФЕВРАЛЯ 2024 г. СТР. 3 ИЗ 4

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: Об участии в Окружной конференции НОПРИЗ по

Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам, 28 февраля 2024 г. по адресу:

Ставропольский край, г. Железноводск, п. Иноземцево, ул. Гагарина, 213а, бизнес-отель

«МАСК», конференц-зал № 1-2.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что 28 февраля 2024 года пройдет Окружная конференция НОПРИЗ по

Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам, на которую необходимо направить

представителей Союза для участия в работе конференции.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Калмыкова Валентина Ивановича, который предложил

присутствующим рассмотреть в качестве кандидатов для участия в Окружной конференции

НОПРИЗ по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам, Генерального директора

СРО С «ПСК» Ярмаркина Владислава Юрьевича, с правом решающего голоса по всем вопросам

повестки дня, а также Президента СРО С «ПСК» Коллеганова Алексея Вячеславовича, с правом

совещательного голоса.

РЕШИЛИ: Принять участие в Окружной конференции НОПРИЗ по Южному и Северо-

Кавказскому федеральным округам, 28 февраля 2024 г. по адресу: Ставропольский край, г.

Железноводск, п. Иноземцево, ул. Гагарина, 213а, бизнес-отель «МАСК», конференц-зал № 1-2.

Направить от СРО С «ПСК» для участия в Окружной конференции НОПРИЗ по Южному

и Северо-Кавказскому федеральным округам, 28 февраля 2024 г. Генерального директора СРО С

«ПСК» Ярмаркина Владислава Юрьевича, с правом решающего голоса по всем вопросам

повестки дня, а также Президента СРО С «ПСК» Коллеганова Алексея Вячеславовича, с правом

совещательного голоса.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: Об утверждении отчета Контрольного комитета СРО

Союза «Проектировщики Северного Кавказа» о работе за 2023 год.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который сообщил

присутствующим об итогах деятельности Контрольного комитета Союза, ознакомил

присутствующих с отчетом Контрольного комитета Союза о работе за 2023 год и предложил

утвердить его.

РЕШИЛИ: Утвердить отчет Контрольного комитета Союза о работе за 2023 год и в

соответствии с п. 2 ч. 3 ст. 22 № 315-ФЗ от 01.12.2007 г. направить в уполномоченный

федеральный орган исполнительной власти сведения о запланированных и проведенных

саморегулируемой организацией проверках деятельности членов и о их результатах.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

020224

02 ФЕВРАЛЯ 2024 г. СТР. 4 ИЗ 4

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Председатель                     _________________  С.М. Казачков

Секретарь                       __________________А.И. Коник